

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH  
BCH ĐOÀN QUẬN TÂN PHÚ

\*\*\*

Số: 61 -KH/ĐTN-BTG

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Tân Phú, ngày 15 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Chương trình kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  
(26/3/1931 - 26/3/2024)  
và tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trên các lĩnh vực**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú năm 2024, chủ đề “Năm Thanh niên tình nguyện” và thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024); Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024) và tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trên các lĩnh vực với một số nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024). Tuyên truyền, giáo dục đoàn viên, thanh thiếu nhi quận nhà nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình hình thành và phát triển sau 93 năm, qua đó khẳng định trách nhiệm của các cấp bộ đoàn, đoàn viên và thanh thiếu nhi trong tham gia xây dựng, bảo vệ, phát triển Thành phố và đất nước.

- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, sáng tạo, được đầu tư hiệu quả, tránh phô trương hình thức mang lại ý nghĩa thiết thực; có tác dụng giáo dục sâu sắc; tạo sự ủng hộ, phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi quận tham gia.

#### 2. Yêu cầu:

- Tuyên truyền rộng rãi trong tổ chức Đoàn bằng những hình thức đa dạng, phong phú.

- Phương châm “Giáo dục – ý nghĩa – bổ ích – hiệu quả”.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

#### 1. Thời gian – Địa điểm – Thành phần tham dự:

- Thời gian: dự kiến 07g30 – 11g00 ngày 26/3/2024 (thứ ba)

- Địa điểm: Hội trường UBND quận Tân Phú

(số 562 Lũy Bán Bích, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú)

- **Thành phần tham dự:** dự kiến **200** đại biểu
- + Đại biểu khách mời: Lãnh đạo Thành Đoàn; Lãnh đạo Quận ủy – UBND; UB MTTQ và đại diện các Ban Xây dựng Đảng, các Ban ngành Đoàn thể; Cấp ủy các đơn vị: 30 đại biểu
- + Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc: 60 đại biểu
- + Tổng phụ trách Đội các trường Tiểu học, Trung học cơ sở; Trợ lý TN các trường THPT: 20 đại biểu
- + Bí thư các Chi đoàn: 30 đại biểu
- + Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu tại các khu vực: 20 đại biểu
- + Đại diện các tập thể, cá nhân nhận khen thưởng: 40 đại biểu

## 2. Nội dung chương trình:

- + Văn nghệ.
- + Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.
- + Phát biểu ôn truyền thống.
- + Phát biểu của lãnh đạo Thành Đoàn, Quận ủy.
- + Phát động các công trình chào mừng kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam.
- + Trao tặng Bản đồ Việt Nam.
- + Tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trên các lĩnh vực năm 2024.
- + Bế mạc.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	Phó Bí thư Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV.BTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Lý Thanh Huy	Phó Giám đốc NTN quận	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên

\* **Nhiệm vụ:** Tổ chức thành công và hiệu quả các nội dung chương trình kỷ niệm.

### 2. Cơ sở Đoàn:

- Đảm bảo lực lượng tham gia xuyên suốt chương trình
- Các đơn vị tham mưu Cấp ủy tổ chức chương trình họp mặt kỷ niệm 93 ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024) phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị nhưng đảm bảo trang trọng các nội dung, hoạt động mang tính ý nghĩa và thiết thực
- Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các đơn vị có báo cáo hình ảnh tổ chức chương trình họp mặt, hoạt động kỷ niệm gửi về mail [quandoantanphu@gmail.com](mailto:quandoantanphu@gmail.com) trước **15g00** ngày **26/3/2024**.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024) và tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trên các lĩnh vực năm 2024. Đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện đúng tinh thần nội dung kế hoạch đã đề ra.

**Nơi nhận:**

- TĐ: Văn phòng, BTG.ĐN, Đ/c Tuấn Cường - cán bộ VPTĐ;
- Quận ủy: BDV, BTG;
- UB: TT, VP;
- BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy cơ sở Đoàn; BGH các trường
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Hải Đăng**